
 
 

Alla cortese attenzione 
 

Albo online/sito web dell’istituto scolastico 

RSU d’istituto 

Fascicolo personale del dirigente scolastico 
SEDE 

 
p.c.​ Direttore servizi generali e amministrativi 

SEDE 
 

Ufficio di segreteria _ area del personale 
SEDE 

 
 

Oggetto: Incarico di direzione-coordinamento al dirigente scolastico per il progetto: AGENDA SUD II 
Annualità - AVVISO n. 9507 del 22/01/2025 

 
Codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-268 
Titolo del progetto: Costruiamo insieme il nostro futuro! 
CUP: H84D25000510007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  Visto​ l’inoltro  del  Progetto  Titolo  del  progetto:  “Costruiamo insieme il nostro futuro!”,  cod. 

cand. 9061 del 07/03/2025; 
Vista​ ​ la nota prot. Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 con la quale la 

competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 
titolo Costruiamo insieme il nostro futuro! – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-268 
proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a € 48.480,00; nostro prot. 
n. 3426 del 29/04/2025; 

Viste​ ​ le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da   PN 
Scuola 2021-2027; 

Visto​ il Decreto interministeriale n. 129/2018; 

 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

          

 
 

Vista​ la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al- 
le Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visti​ i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Viste​ le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Vista​ la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 
Ritenuto​ che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel 

progetto de quo; 
Visto              il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n.  3521 del 05/05/2025 del progetto 

autorizzato; 
Vista​ la richiesta di autorizzazione all’USR Puglia inoltrata in data 08/05/2025 prot. n. 3684; 

 
 

DETERMINA 
 

1.​ di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. 
Agenda SUD II Annualità: 

 
Sotto 

azione 

 
Codice identificativo progetto 

 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del progetto 

 

 
ESO4.6.A1.B 

 

 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-268 

 

 
Costruiamo insieme il nostro 

futuro! 

 

 
€ 48.480,00 

Approvato con nota 
prot. 

AOOGABMI – 
0057235 del 
15/04/2025 

 
2.​ il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del progetto medesimo; 
3.​ per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso pari a euro 25,00/h lordo dipendente 

(corrispondenti ad euro 33,18/h lordo Stato) ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” per un totale di n. 100 h; 

1.​ l’importo è comprensivo di tutte le spese; 
2.​ il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico; 

3.​ l’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico. 
 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
​ Prof.ssa Alessandra Del Prete * 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

          

 
 

 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 08/05/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2025-05-08T17:15:27+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




